РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
26.02.2015г.                                                                                      № 103
с. Молчаново
«О  внесении изменений в

 решение Молчановского сельского

Совета народных депутатов от  29.12.2014г.
№ 97   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов»
          Молчановский  сельский Совет народных депутатов

Р е ш и л :
        1. Внести изменение в решение сельского Совета народных депутатов от . 29.12.2014г. № 97   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов» :
      1).Приложение № 7 «Расходы бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета на 2015 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от  29.12.2014г.№ 97
«О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 1
     2). Приложение № 9 «Ведомственная  структура расходов бюджета поселения на 2015 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от  29.12.2014г.№ 97   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и обнародования.
Глава сельсовета                                                                         С. Н. Николаева

	Приложение № 1

	к  решению  сельского Совета

	народных депутатов от 26.02.2015г. № 103

	              РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ  ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ
	Расходы бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации расходов

	бюджета  НА 2015 ГОД

	Рз
	ПР
	Наименование разделов и подразделов
	План 2015г, в рублях

	1
	2
	3
	4

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	2258150

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	587000

	01
	04
	ФункционированиеПравительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1666150

	01
	11
	Резервный фонд
	5000

	02
	00
	Национальная оборона
	63200

	02
	03
	Мобилизационная и войсковая подготовка
	63200

	03
	00
	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	30000

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1000

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1000

	03
	10
	обеспечение пожарной безопасности
	28000

	04
	00
	Национальная экономика
	882428

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	15000

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	867428

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	460000

	05
	03
	Благоустройство
	60000

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	400000

	08
	00
	Культура.кинематография
	524231,65

	08
	01
	Культура
	524231,65

	10
	00
	Социальная политика
	112900

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	112900

	14
	00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	147045

	14
	03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	147045

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4477954,65

   Приложение № 2

                                                   к  решению Молчановского сельского Совета

                                                                народных депутатов от 26.02.2015 г № 103

                     ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
НА 2015  год

	Код.

глав
	Р.З.
	П.Р.
	ЦСР
	В.Р.
	План 2015 г

в руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Молчановского сельсовета
	031

	Общегосударственные вопросы
	031
	01
	00

	2258150

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	031
	01
	02

	587000

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	031
	01
	02
	00 1 1019

	587000

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	01
	02
	00 1 1019
	121
	587000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	031
	01
	04

	1666150

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	031
	01
	04
	00 2 1019

	1666150

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	01
	04
	00 2 1019
	121
	1511760

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	01
	04
	00 2 1019
	244
	124390

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	031
	01
	04
	00 2 1019
	851
	    8000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	031
	01
	04
	00 2 1019
	852
	22000

	Резервные фонды
	031
	01
	11

	5000

	Резервные фонды
	031
	01
	11
	00 7 1061

	   5000

	Резервные средства
	031
	01
	11
	00 7 1061
	870
	   5000

	Национальная оборона
	031
	02
	00

	 63200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	031
	02
	03

	   63200

	Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета
	031
	02
	03
	88 8 5118

	  63200

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	02
	03
	88 8 5118
	121
	  54684

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	02
	03
	88 8 5118
	244
	8516

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	031
	03
	00

	30000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	031
	03
	14

	1000

	Профилактика терроризма и экстремизма
	031
	03
	14
	03 1 1069

	   1000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	03
	14
	03 1 1069
	244
	1000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	031
	03
	09

	1000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, проведение аварийно-восстановительных работ
	031
	03
	09
	04 1 1065

	1000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	03
	09
	04 1 1065
	244
	1000

	Обеспечение пожарной безопасности
	031
	03
	10

	  28000

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	031
	03
	10
	04 2 1067

	  28000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	03
	10
	04 2 1067
	244
	  28000

	Национальная экономика
	031
	04
	00

	882428

	Сельское хозяйство и рыболовство
	031
	04
	05

	 15000

	Мероприятия по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	031
	04
	05
	03 2 1075

	 15000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	04
	05
	03 2 1075
	244
	15000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	031
	04
	09

	867428

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования
	031
	04
	09
	05 0 1080

	867428

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	04
	09
	05 0 1080
	244
	867428

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	031
	05
	00

	460000

	Благоустройство
	031
	05
	03

	60000

	Уличное освещение
	031
	05
	03
	01 1 1078

	  50000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	05
	03
	01 1 1078
	244
	  50000

	Содержание и благоустройство территории поселений
	031
	05
	03
	01 2 1078

	8000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	05
	03
	01 2 1078
	244
	8000

	 Содержание мест захоронения
	031
	05
	03
	01 3 1078

	2000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	05
	03
	01 3 1078
	244
	2000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	031
	05
	05

	400000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	031
	05
	05
	09 3 1059

	400000

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	05
	05
	09 3 1059
	111
	384090

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	05
	05
	09 3 1059
	244
	15910

	Культура, кинематография
	031
	08
	00

	524231,65

	Культура
	031
	08
	01

	524231,65

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	031
	08
	01

	469231,65

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	031
	08
	01
	02 1 1059

	469231,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	08
	01
	02 1 1059
	244
	469231,65

	Библиотеки
	031
	08
	01

	55000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	031
	08
	01
	02 2 1059

	55000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	08
	01
	02 2 1059
	244
	55000

	Социальная политика
	031
	10
	00

	112900

	Пенсионное обеспечение
	031
	10
	01

	112900

	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	031
	10
	01
	49 1 1078

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	031
	10
	01
	49 1 1078
	313
	112900

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	031
	14
	00

	147045

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	031
	14
	03

	147045

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	031
	14
	03
	52 1 1111

	147045

	Иные межбюджетные трансферты
	031
	14
	03
	52 1 1111
	540
	147045

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4477954,65

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА   26.02.2015
К решению сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 29.12.2014 № 97 «О  бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Молчановском сельсовете, администрация Молчановского сельсовета вносит на рассмотрение проект решения сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов от 29.12.2014 № 98 «О  бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» в связи с внесением изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации по расходам.
1. Доходная часть бюджета составила 3 773 000 рублей 00 копеек.
2. Расходная часть составила 4 477 954 рубля 65 копеек.
Расходная часть увеличилась на 670 604  рубля 65 копеек на сумму остатков на счете по состоянию на 01 01 2015 г.

В том числе по разделу :

0409
 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» -  367 428 рублей;

0104 «Общегосударственные вопросы»  -       17 000   рублей, на оплату прочих налогов;

0405 «Сельское хозяйство и рыболовство»  -    5 000  рублей на приобретение ГСМ для уничтожения дикорастущей конопли;

0801 « Культура, кинематография»     -        271 276 рублей 65 коп.,

На приобретение дров и угля, а также на ремонт зданий, состоящих на балансе администрации;

1001 «Социальная политика» -  9 900 рублей, на повышение пенсии                     с 01. 01. 2015 года.